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<£ngltjd?e lÏÏafte.
1. Cängenmafc.

1 tjarö 0,9144 meter. 1 yarb
3 Sufc. 1 Sufe 12 3oII.

1 ÏÏÎeile 1760 yarbs ober
1609,3 meter. 1 geograpb. lïïeile

7,42 km. 1 Seemeile 1

Knoten 1,855 km.

2. Slüffigf eitsmafc.
1 (Ballon 4,543 Citer. 1 (Ballon
fjat 4 Quarts. 1 Quart 2 Pints.

3. (Betrugt.
1 U 453,6 (Bramm. 1 Sonne

20 bunbreb roeigbts. 1 bunbreb
coeigbt 4 Quarters, 1 Quarter

28 Pfb.

Hö[|i[d?e maße.
1. Cängenmafc.

1 Safcbebn 2,1336 m à 3
Hrfctjin ober à 7 Bufe. 1 fltfcbin

0,7112 m, à 16 ïDerlQo!. 1

Su& 0,3048 m, à 12 3oIl. 1

löerft 1066,781 m, à 500
Saîcbebn 3500 Sufc.

2. S lad] enm afe.
1 Deffätine 109,25 Hren.

3. (B eco icf?t.
1 Pub 16,380 kg à 40 Pfunb
à 32 Cot, à 3 Solotniï, à 96 Doli.

metall mün3en DurQm. Seingebalt (Betriebt Rnnalimepflicbt

(Bolb 20 Sr.
10 St.

mm
21
19

500/1000
ib.

gr
6,4516
3,226

1 unbegren3t

Silber 5 Sr.
2 Sr.
1 Sr.

V, Br.

37
27
23
18

900/1000
835/1000

ib.
ib.

25,000
10,000
5,000
2,500

unbegren3t
St. 50.-

ib.
ib.

Ridel 20 Rp.
10 Rp.

5 Rp.

21
19
17

Relnnitiel
Ridel 25%

t Kupfer 75%

4,000
3,000
2,000

Sr. 10 —
ib.
ib.

Kupfer 2 Rp.
1 Rp.

20
16

(Kupfer 95%
3inn 4 %

13inï 1 %

2,500
1,500

Sr. 2.-
ib.
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Englische Matze.
1. Längenmatz.

1 djard ^ 0.9144 Meter. 1 rjard
5 Sutz. 1 Sutz 12 Zoll.

1 Meile ^ 1760 Isards oder --
1609,5 Meter. 1 geograph. Meile
--- 7,42 km. 1 Seemeile 1

Nnoten — 1.865 km.

2. Slüssigkeitsmah.
1 Gallon ^ 4.545 Liter. 1 Gallon
hat 4 dZuarts. 1 (ZZuart 2 pints.

5. Gewicht.
1 W ^ 455,6 Gramm. 1 Tonne

20 hundred weights. 1 hundred
weight 4 Quarters, 1 (Quarter

28 Pfd.

Russische Matze.
1. Längenmaß.

1 Saschehn ^ 2,1556 m à 5
Arschin oder à 7 Sutz. 1 Arschin

0,7112 m, à 16 werschoi. 1

Sutz 0,5048 m, à 12 Zoll. 1

Werst ^ 1066,781 m. à 500
Saschehn — 5500 Sutz.

2. Slächenmatz.
1 Vessätine109,25 Aren.

5. Gewicht.
1 Pud ^ 16,580 KZ à 40 Pfund
à 52 Lot, à 5 Solotnik, à 96 Voli.

Metall Münzen vurchm. Seingehalt Gewicht Annahmepflicht

Gold 20 Sr.
10 Kr.

mm
21
19

900/1000
id.

6,4516
5.226

^ unbegrenzt

Silber 5 Sr.
2 Sr.
1 Zr.

'/. Sr.

57
27
25
13

900/1000
355/1000

id.
id.

25,000
10,000
5,000
2,500

unbegrenzt
Sr. 50.-

id.
id.

Nickel 20 Rp.
10 Rp.

5 Rp.

21
19
17

Reinnickel
s Nicke! 25°/g
lkupfer75<X.

4,000
5,000
2,000

Sr. 10.—
id.
id.

Kupfer 2 Rp.
1 Rp.

20
16

sttupfer95°/o
Zinn 4°/,

lZìnî 1»/.

2,500
1,500

Sr. 2.-
id.
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miinr^abclU.
£anb (Bolb- unb Silbermäfyrung Rom.*

tDert
CDâîjtungen

51.1.1914 31. 1.1925

Egypten

Argentinien

Belgien
Brasilien
Dänemarf
Deutfdjlanb
djtianb
Sinnlanö
granfreid?
(Briecfyenlanb
(Brofcbrit...
3talien
£ettlanb...
£itauen
Hieberlanbe
Hortoegen.
öfterreid?
Portugal
polen
Kumänien,
Kufelanb

flg. Pfö. (£ <E.) à 100 piafter à
0 millièmes

Pefo (Bolb
Papier

Sranîen à 100 Centimes
ÎÏÏilreis à 1000 Heis
Krone à 100 ©re
Bill.Papiermart 1 Rentenm
ÎÏÏarf à 100 Pfennig
ÎÏÏarf à 100 Penny
Sranfen à 100 Centimes
Drachme à 100 £epta
£ Sterling à 20 ft?, à 12 ö

£ira à 100 dentefimi
£at à 100 Santimi
£it à 100 dentu....
(Bulben à 100 dents
Krone à 100 ©re
Krone à 100 geller

26.—
5.—
2.20
1.—
2.83
1.40

1.— 1.—
1.— 1.—

25.22 25.18
1.— 1.—

2.10
1.40
1.05

26.—
5.—
2.20
1.—

fa. 1.60
1.38

2.09
1.38
1.05

25.15
5.—
2.02
0.26
0.60
0.92
1.23

0.014
0.13
0.28
0.10

24.75
0.21
1.—
0.51
2.08
0.79

100 Kr.
iO.OOT

dscubo à 100 dentauosj 5.60 4.85 0.26
3Ioty à 100 (Brosfy — — 1.—
£eu à 100 Bani 1.—! 0.98 |0.026
Sfd)etDone3 ca. 18,600 Rubel ((Emiffiort 1923), 1

Rub. (Em. 1923 - 100 Rub. 1922,1 Rub. 1922 - 1 mill.
Rubel 1921, 1 <Iîrî)erucme3

Dinar à 100 Para
Krone à 100 ©re
Sranfen à 100 Kappen.
Pefeta à 100 dentimos.
dfcbecbifcbe Krone

a.Pfö.(£?E.) à lOOPiaft.à 40Para 23.—
ungar. Krone. 1 ÎÏÏill. Kr. —
Dollar ($) à 100 dents 5.18
(Bol5= y en à 100 Sen 2.55

1.—
1.40
1.—
1.—
1.05

Serbien
Sdjtoeöen
Sd?roei3
Spanien
dfd?ed?o=SloD.
dûrfei
Ungarn
D. St.Hmerifa
3ûpan

3ï?re IDäfyrung fyaben ftabilifiert bie folgenben £änber:

Deutfd?Ianb im Dertiältnis îïïf. 4.20 — 1 S

©fterreid? „ „ Kr. 10,000 1 Sdiitl. 100 (Br.

Polen „ „ poln. ÎÏÏarf 1,800,000 1 3ioty
Kufelanb „ „ dfcf?evDone3 1.— - £ 1.1.13/4

149

— 26.10
— 0.084
1.38 1.38
1.— 1.—
0.94 0.74
— 0.154

23.— 2.75
— 70.50

5.18 5.17
2.55 1.95

Münz-Tabelle.
Land Gold- und Silberwährung Nom.-

Wert
Währungen

ZI. I. IM ZI. I.Mö

Aggpten

Argentinien

Belgien
Brasilien
Dänemark
Deutschland
Estland
Finnland
Frankreich.
Griechenland
Großbrit...
Italien
Lettland...
Litauen
Niederlande
Norwegen.
Österreich
Portugal
Polen
Rumänien.
Rußland

Kg. Pfd. (L E.) à 100 Piaster à
0 Millièmes

peso Gold
Papier

Zranken à 100 Centimes
Ntilreis à 1000 Reis
Nrone à 100 Ore
Bill.Papiermark ^ I Rentenm
Mark à 100 pfennig
Mark à 100 penng
Franken à 100 Centimes
Drachme à 100 Lepta.
L Sterling à 20 sh. à 12 d

Lira à 100 Centesimi
Lat à 100 Santimi
Lit à 100 Centu....
Gulden à 100 Cents
Nrone à 100 Ore
Nrone à 100 heller

26.—
5.—
2.20
1.—
2.85
1.40

1.— 1.—
1.— 1.—

25.22 25.18
1.— 1.—

2.10
1.40
1.05

26.—
5.—
2.20
1.—

»1.60
1.58

2.09
1.Z8
1.05

25.15
5.—
2.02
0.26
0.60
0.92
1.25

0.014
0.15
0.28
0.10

24.75
0.21
1.—
0.51
2.08
0.79

Xr.
i0.007

Escudo à 100 Centavos! 5.60 4.85 0.26
Zlotg à 100 Groskg — — 1.—
Leu à 100 Lani 1.— 0.98 !0.026
Tschervonez ^ ca. 18,600 Rubel (Emission 1923), 1

Rub. Lm. 1923 100 Rub. 1922,1 Rub. 1922 ^ 1 Mill.
Rubel 1921, 1 Tschervonez

Dinar à 100 para
Rrone à 100 Ore
Franken à 100 Rappen.
Peseta à 100 Centiinos.
Tschechische Rrone

T.pfd'.^T.) à 100piast.à 40para 25.—
ungar. Rrone. 1 Mill. Rr. —
Dollar (F) à 100 Cents 5.18
Gold-Pen à 100 Sen 2.55

1.—
1.40
1.—
1.—
1.05

Serbien
Schweden
Schweiz
Spanien
Cschecho-Slov.
Türkei
Ungarn
v. St. Amerika
Sapan

Ihre lvährung haben stabilisiert die folgenden Länder:

Deutschland im Verhältnis Mk. 4.20 ^ 1 8
Osterreich „ „ Nr. 10,000 ^ i Schill. ^ 100 Gr.
Polen „ poln. Mark 1,800,000 1 Zlotg
Rußland „ „ Tschervonez 1.— ^ L l.l.lchz
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— 26.10
— 0.084
1.58 1.58
1.— 1.—
0.94 0.74
— 0.154

25.— 2.75
— 70.50

5.18 5.17
2.55 1.95
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